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Приложение 19. Расчет уровня шумового воздейстивия 

 

Расчет шума от транспортных потоков 

версия 1.1.0.58 (от 03.12.2007) 

Copyright ©2007 ФИРМА "ИНТЕГРАЛ" 

Серийный номер 32-01-0002, ООО "Экологический центр" 

1. Исходные данные 

N Источник Координат
ы точки 1 

Координат
ы точки 2 

Ширин
а, м 

Высота 
подъем

а, м 

Структура транспортного потока 

  X, м Y, м X, м Y, м   Автомоби
ли 

легковые 

Автомоби
ли 

грузовые 

Трамв
аи 

пары 

Трамваи 
одиночн

ые 

Поезда 
пассажирск

ие 
дальнего 

следовани
я 

Электропое
зда 

местного 
назначения 

Поезда 
грузов

ые 

1 Движение 
автотранспо
рта по 
территории 

-
97.0

0 

-
29.0

0 

-
97.0

0 

-
58.0

0 

10.00 1.00  13 шт/ч      

         40 км/ч      

 

2. Результаты расчета 

N Источник  Уровни звукового давления, дБ, в октавных полосах со 
среднегеометрическими частотами в Гц 

Уровень 
звука, 
дБА 

   Дистанция 
расчёта R, 

м 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000  

1 Движение 
автотранспорта по 
территории 

эквивалентные: 7.50 58.94 65.44 60.94 57.94 54.94 54.94 51.94 45.94 33.44 59.26 

  максимальные:  61.78 68.28 63.78 60.78 57.78 57.78 54.78 48.78 36.28 62.10 
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Эколог-Шум. Модуль печати результатов расчета 

версия 1.0.2.47 (от 23.11.2007) 

Copyright ©2007 ФИРМА "ИНТЕГРАЛ" 

Серийный номер 32-01-0002, ООО "Экологический центр" 

Источник данных: Эколог-Шум, версия 1.0.3.125 (от 25.03.2008) 

1. Исходные данные 

1.1. Источники шума 

Типы источников: 

1 - Точечный 

2 - Линейный 

3 - Объемный 

N Источник Тип Координаты точки 
1 

Координаты точки 
2 

Ширина 
(м) 

Вертик
альны

й 
размер 

(м) 

Высота 
подъе
ма (м) 

Стороны Уровни звукового давления (мощности*), дБ, в октавных полосах со 
среднегеометрическими частотами в Гц 

La 

   X (м) Y (м) X (м) Y (м)     Дистанция 
замера 

(расчета) R 
(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000  

1 Дизельный генератор 1 820.00 126.00     1.00  1 64 67 72 69 66 66 63 57 56 70 

2 Грохот Hartl HCS 3715 1 866.00 75.00     1.00  1 59 62 67 64 61 61 58 52 51 70 

3 Дробильная установка 
MAXTRAK 1000 

1 866.00 67.00     1.00  1 79 82 87 84 81 81 78 72 71 85 
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4 Cортировочная установка 
WARRIOR 1800 

1 874.00 66.00     1.00  1 74 77 82 79 76 76 73 67 66 80 

5 Измельчительная 
установка с одним валом 
WEIMA WL 4 

1 837.00 77.00     1.00  1 59 62 67 64 61 61 58 52 51 70 

6 Дробильная установка 
типа WEIMA HWV 250 

1 842.00 77.00     1.00  1 79 82 87 84 81 81 78 82 71 85 

7 Сепаратор магнитный 
СМПА 

1 866.00 82.00     1.00  1 54 57 62 59 56 56 53 47 46 60 

8 Движение 
автотранспорта по 
территории 

2 886.00 -11.00 794.00 -11.00 5.00  1.00  7.5 58.9
4 

65.4
4 

60.9
4 

57.9
4 

54.9
4 

54.9
4 

51.9
4 

45.9
4 

33.4
4 

59.2
6 

9 ДВС спецтехники 1 860.00 79.00     1.00  1 100.
9 

100.
9 

100 93.5 88 83.7 79.4 74.6 70.3 91 

10 ДВС спецтехники 1 866.00 35.00     1.00  1 100.
9 

100.
9 

100 93.5 88 83.7 79.4 74.6 70.3 91 

11 ДВС спецтехники 1 868.00 3.00     1.00  1 100.
9 

100.
9 

100 93.5 88 83.7 79.4 74.6 70.3 91 

12 ДВС спецтехники 1 839.00 36.00     1.00  1 100.
9 

100.
9 

100 93.5 88 83.7 79.4 74.6 70.3 91 

13 ДВС спецтехники 1 804.00 102.00     1.00  1 100.
9 

100.
9 

100 93.5 88 83.7 79.4 74.6 70.3 91 

14 Открытая стоянка а/т 2 811.00 -25.00 837.00 -25.00 5.00  1.00  7.5 37.2
2 

43.7
2 

39.2
2 

36.2
2 

33.2
2 

33.2
2 

30.2
2 

24.2
2 

11.7
2 

37.5
4 

15 Установка переработки 
битумсодержащих 
отходов 

1 809.00 37.00     1.00  1 67.8 67.8 70.7 73.6 76 77.6 75.9 73 67.6 82 
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2. Условия расчета 

2.1. Расчетные точки 

N Тип Комментарий Координаты точки Высота 
(м) 

   X (м) Y (м)  

33 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №33 548.20 317.60 1.50 

34 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №34 759.50 433.80 1.50 

35 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №35 1005.20 419.20 1.50 

36 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №36 1186.00 261.70 1.50 

37 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №37 1213.80 18.00 1.50 

38 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №38 1152.20 -215.90 1.50 

39 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №39 942.40 -332.90 1.50 

40 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №40 696.20 -320.50 1.50 

41 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №41 514.30 -162.40 1.50 

42 точка на границе СЗЗ Расч. точка на границе СЗЗ №42 491.20 82.00 1.50 

43 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №43 

788.20 135.80 1.50 

44 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №44 

847.60 135.60 1.50 

45 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №45 

906.90 135.50 1.50 

46 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №46 

915.00 84.40 1.50 

47 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №47 

914.80 25.10 1.50 

48 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №48 

914.60 -34.20 1.50 

49 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №49 

855.80 -34.50 1.50 

50 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №50 

796.50 -34.20 1.50 

51 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №51 

788.40 17.10 1.50 

52 точка на границе производственной зоны Расч. точка на границе производственной 
зоны №52 

788.30 76.50 1.50 

 

2.2. Расчетные площадки 

N Координаты 
середины первой 

стороны 

Координаты 
середины второй 

стороны 

Ширина 
(м) 

Шаг X 
(м) 

Шаг Y 
(м) 

Высота 
(м) 

Всего точек 
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 X (м) Y (м) X (м) Y (м)      

1 350.00 50.00 1350.00 50.00 1000.0
0 

100.00 100.00 1.50 121 

 

2.3. Частоты для расчета 

N Частота, Гц 

1 31.5 

2 63 

3 125 

4 250 

5 500 

6 1000 

7 2000 

8 4000 

9 8000 

10 La 
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3. Результаты расчета 

Расчет шума проведен согласно СНиП 23-03-2003. 

3.1. Результаты в расчетных точках по уровням звукового давления, дБ, в октавных полосах со среднегеометрическими частотами в Гц 

Точки типа: "точка на границе СЗЗ" 

N Координаты 
точки 

Высот
а (м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La 

 X (м) Y (м)                      

33 548.20 317.60 1.50 L 45.09 L 45.47 L 44.12 L 37.69 L 32.10 L 28.12 L 22.07 L 13.42 L 0.00 L 35.05 

34 759.50 433.80 1.50 L 45.25 L 45.59 L 44.28 L 37.83 L 32.23 L 28.20 L 22.14 L 13.59 L 0.00 L 35.17 

35 1005.20 419.20 1.50 L 44.99 L 45.34 L 44.01 L 37.57 L 31.95 L 27.91 L 21.79 L 12.99 L 0.00 L 34.89 

36 1186.00 261.70 1.50 L 45.00 L 45.38 L 44.03 L 37.60 L 32.02 L 28.05 L 21.98 L 13.22 L 0.00 L 34.96 

37 1213.80 18.00 1.50 L 45.77 L 46.21 L 44.83 L 38.47 L 32.98 L 29.24 L 23.47 L 15.19 L 0.00 L 35.96 

38 1152.20 -215.90 1.50 L 45.03 L 45.55 L 44.09 L 37.75 L 32.28 L 28.60 L 22.75 L 13.41 L 0.00 L 35.25 

39 942.40 -332.90 1.50 L 45.27 L 45.88 L 44.36 L 38.08 L 32.68 L 29.18 L 23.51 L 14.43 L 0.00 L 35.68 

40 696.20 -320.50 1.50 L 45.08 L 45.69 L 44.16 L 37.88 L 32.49 L 29.00 L 23.32 L 14.38 L 0.00 L 35.49 

41 514.30 -162.40 1.50 L 45.12 L 45.68 L 44.19 L 37.87 L 32.44 L 28.87 L 23.12 L 14.40 L 0.00 L 35.44 

42 491.20 82.00 1.50 L 46.02 L 46.48 L 45.09 L 38.74 L 33.28 L 29.60 L 23.92 L 16.10 L 0.00 L 36.28 

 

Точки типа: "точка на границе производственной зоны" 

N Координаты 
точки 

Высот
а (м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La 

 X (м) Y (м)                      
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43 788.20 135.80 1.50 L 60.03 L 60.14 L 59.18 L 52.78 L 47.39 L 43.60 L 39.23 L 35.24 L 27.92 L 50.57 

44 847.60 135.60 1.50 L 59.41 L 59.55 L 58.61 L 52.31 L 47.05 L 43.64 L 39.41 L 36.54 L 28.22 L 50.36 

45 906.90 135.50 1.50 L 56.77 L 56.99 L 55.99 L 49.73 L 44.50 L 41.20 L 36.87 L 33.02 L 24.55 L 47.77 

46 915.00 84.40 1.50 L 59.28 L 59.51 L 58.54 L 52.33 L 47.17 L 44.03 L 39.91 L 35.74 L 28.65 L 50.48 

47 914.80 25.10 1.50 L 60.72 L 61.11 L 59.96 L 53.76 L 48.63 L 45.56 L 41.50 L 36.36 L 28.93 L 51.93 

48 914.60 -34.20 1.50 L 58.05 L 58.89 L 57.39 L 51.45 L 46.60 L 44.18 L 40.30 L 34.41 L 25.08 L 50.02 

49 855.80 -34.50 1.50 L 61.16 L 62.77 L 60.75 L 55.31 L 50.94 L 49.38 L 45.90 L 39.94 L 29.83 L 54.64 

50 796.50 -34.20 1.50 L 57.96 L 60.10 L 57.75 L 52.63 L 48.53 L 47.35 L 43.93 L 37.92 L 26.62 L 52.35 

51 788.40 17.10 1.50 L 59.80 L 60.82 L 59.22 L 53.45 L 48.91 L 47.04 L 43.55 L 38.61 L 29.99 L 52.59 

52 788.30 76.50 1.50 L 62.42 L 62.56 L 61.58 L 55.23 L 49.94 L 46.43 L 42.31 L 38.85 L 31.34 L 53.23 
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